
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1238  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1238

Data: 30-12-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : AMBIENTE,DEMANIO IDRICO E LACUALE

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ISPEZIONE DEGLI IMPIANTI TERMICI.
 
 
 
 

 

Istruttore: ROBERTA  COLOMBO

Responsabile del Procedimento: ANDREA  POZZI

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/4 

2011      1238

mailto:N.1238


 

         IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Premesso che:
 
La L.10/1991, il DPR 412/1993, il D.lgs n.192/2005, la L.R. n. 26/2003, la L.R. n. 24/2006 e le successive D.G.R. n. 5117
del 18.07.2007, n. 6033 del 05.12.2007, n. 6303 del 21.12.2007 e n.8355 del 5.11.2008, dispongono l’obbligo di controllo
del rispetto delle norme per l’esercizio e la manutenzione degli impianti termici ed individuano i Comuni con più di 40.000
abitanti e le Province per il restante territorio, quali autorità competenti.
 
l’Amministrazione Comunale di Lecco, per assicurare un adeguato svolgimento dell’attività di controllo ed ispezione degli
impianti termici intende avvalersi di Tecnici qualificati, definiti Ispettori, di comprovata specializzazione ed esperienza.
 
La Provincia di Lecco ha costituito, previa procedura ad evidenza pubblica, un Albo di Ispettori degli impianti termici ad
uso civile valevole per gli anni 2010-2011-2012, approvato con Determina dirigenziale n. 76. del 29.01.2010, individuando
una graduatoria di merito (con punteggio) di tecnici altamente qualificati, con notevole esperienza, professionalità e
competenza, considerata la delicatezza delle mansioni da svolgere.
 
Il Comune di Lecco (D.G.C. n.138 del 24.11.2010) e la Provincia di Lecco (D.G.P. n.337 del 30.11.2010) hanno approvato
un Protocollo d’intesa per l’utilizzo dell’Albo sopraccitato; tale Protocollo è stato formalizzato con la sottoscrizione tra le
parti interessate in data 01.12.2010.
 
Ritenuto necessario, per il Comune di Lecco, avvalersi di due ispettori al fine di garantire le ispezioni, da effettuarsi nel
periodo di accensione degli impianti termici, nel rispetto dei disposti normativi.
 
Considerato necessario ed opportuno per il Comune di Lecco, al fine di garantire lo svolgimento delle ispezioni degli
impianti termici obbligatorie per legge, avvalersi delle prestazioni dei Sigg. Fabio Alessandrà e Sig. Giovanni Guglielmetti
per la Campagna di controllo prevista per gli anni 2011/2012.
 
Contattati i Sigg. Fabio Alessandrà, nato a Niscemi (CL) il 27.08.1978, residente a Lecco in via Palestro, n.2, C.F.
LSSFBA78M27F899Z, P.I. 01620820850 e Sig. Giovanni Guglielmetti  nato a Cantù (CO) il 20.12.1942, residente a Cantù
in via Mazzini, n.63, C.F.GGLGNN42T20B639C, P.I. 02642680132 e verificata la loro disponibilità ad ottemperare a
quanto sopra indicato.
 
Ritenuto di imputare e impegnare il sopra indicato importo di € 27.500,00 (contributi previdenziali, assistenziali e IVA
inclusi) per la Campagna 2011/2012, al cap. 92 “Controllo impianti termici”, intervento 1.09.06.03 del bilancio di previsione
2011, che presenta la necessaria disponibilità, correlato al cap. 1404 accertamento n. 2011/77.
 
 
Visti:

-          il D.lgs n. 267/2000;
-          il D.lgs. n. 165/2001;
-          la L. n. 266/2005;
-          la L. n. 244/2007;
-         il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.75 del 16.11.200 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data
03.03.2008;
-         la deliberazione del Commissario straordinario n. 39 del 4.3.2010 così come modificata dalla deliberazione di
Consiglio Comunale n.18 del 29.06.2010;
-         il Protocollo d’intesa tra il Comune di Lecco e la Provincia di Lecco formalizzato con la sottoscrizione tra le parti
interessate in data 01.12.2010;
-          la determina dirigenziale n. 1204 del 0.12.2010.
 

Tutto ciò premesso e considerato,
 
 

DETERMINA
 

2/4 

2011      1238



1.      di imputare e impegnare il sopra indicato importo di € 27.500,00 (contributi previdenziali, assistenziali e IVA
inclusi) come segue:

Impegno Spesa Bilancio Intervento Capitolo PEG Dati Creditore
€ 13.750,00
 

Anno 2011 1.09.06.03 92
“Controllo impianti termici”
 
correlato al cap. 1404
accertamento n. 2011/77

Fabio Alessandrà, nato a
Niscemi (CL) il 27.08.1978,

residente a Lecco in via 
Palestro, n.2, C.F.

LSSFBA78M27F899Z, P.I.
01620820850

€ 13.750,00
 
 

Anno 2011 1.09.06.03 92
“Controllo impianti termici”
 
correlato al cap. 1404
accertamento n. 2011/77

Sig. Giovanni Guglielmetti
 nato a Cantù (CO) il

20.12.1942, residente a
Cantù in via  Mazzini, n.63,
C.F.GGLGNN42T20B639C,

P.I. 02642680132
 
2.      di dare atto che i contratti di prestazione di servizio verranno formalizzati mediante sottoscrizione del capitolato
per accettazione;
3.      di dare atto che il provvedimento diventerà efficace dopo l’effettuazione di tutte le verifiche prescritte per legge e
l’acquisizione dei relativi CIG nonchè le note relative alla tracciabilità dei pagamenti;

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 45 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi.
 
 

Il Direttore di Settore
(arch. Andrea Pozzi)

 
 
 
 
 
 

3/4 

2011      1238



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1238 del
30-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1238


